
20231013 

 

お客様各位 

                             株式会社 証券ジャパン 

外国証券売出しに係る外国証券情報の提供または公表の方法の同意について 

 

 平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、お客様が海外の金融商品取引所に上場する外国株式、海外市場上場 ETF、外国株

預託証券（以下「外国株式等」）を外国証券売出し 1 でご購入いただく場合には、金融商品

取引法（以下「金商法」）の定めにより、金融商品取引業者等があらかじめ又は同時に外国

証券情報 2の提供又は公表をすることが義務付けられております。 

 このような外国証券情報の提供等の方法の一つとして、証券会社のホームページ（以下

「HP」）で外国証券情報を公表し、当該HPアドレスに関する情報その他外国証券情報を閲

覧する方法に関する情報を提供する方法が認められております。 

 具体的には、当社が当社の HP に外国証券情報を提示し、お客様がご自身で当該 HP に

随時アクセスし当社の外国証券情報を閲覧する方法となります。 

 このような提供方法を行う場合には、お客様から、あらかじめご同意をいただくことが必

要とされております。ご同意いただけます場合には、「外国証券情報の公表に関する同意書」

にご署名のうえ当社にご提出ください。（ただし、法人様はご署名のうえ届出印を押印して

ください。） 

 
 
（具体的な外国証券情報へのアクセス方法） 

外国証券情報へのアクセスには 2通りの方法があります。 

１．当社 HPからアクセスする方法 

① 当社の HPアドレス https://www.secjp.co.jp/ にアクセス。 

② 「取扱商品」⇒「外国株式」⇒「米国株式」⇒「外国証券情報」の順番に項目をクリック。 

③ 個別銘柄の外国証券情報（PDF）をクリック。 

２．外国証券情報へ直接アクセスする方法 

  ① 外国証券情報のアドレス https://www.secjp.co.jp/gaikoku/ にアクセス。 

  ② 個別銘柄の外国証券情報（PDF）をクリック。 

 

（諸注意） 

① 常に当社で作成された最新の外国証券情報を公表致しております。また、個別銘柄で重要な情報（例

えば合併等の組織再編行為等）が発行会社より公表されている場合は個別の外国証券情報に「重要な

事実」として記載されております。 

② ご同意いただいたお客様に対しては、当社から外国証券売出しの売付け勧誘等を行う都度当社 HP に

関する情報等の提供は行いません。 

③ 外国証券売出しを一時的に行わない場合は、外国証券情報の公表を停止する場合があります。 

④ ご同意いただく場合には、当社 HP にアクセス可能な PC 等が必要となりますのでご注意ください。

なお、HP 上ではアクセスに係るパスワード等は必要としませんので、当社 HP にアクセス可能であ

れば、外国証券情報を閲覧することが可能となります。   

 

ご不明な点等がございましたら、当社担当者（金融商品仲介業者を介してお取引いただくお
客様については金融商品仲介業者の担当者）までご連絡ください。 

以上 

 
1金商法第 27条の 32の 2第 1項に規定する外国証券売出しをいいます。具体的には、当社等の金融商品取引業者等が
指定外国金融商品取引所への上場等の金商法上の要件を満たした外国証券を、当該金融商品取引業者等が相手方となる

相対の取引において勧誘する行為をいいます。 

2金商法第 27条の 32の 2第 1項・証券情報等の提供又は公表に関する内閣府令第 12条、第 15条に規定する外国証券
情報をいいます。 

https://www.secjp.co.jp/
https://www.secjp.co.jp/

